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Punkt 1: Status på indsatser under Sundhedspuljerne

29.00.00-P20-2-18

Resume

Sundhedsudvalget får med sagen mulighed for at drøfte den aktuelle status på indsatserne, der er finansieret af
Sundhedspuljerne. Med sagen får Sundhedsudvalget et overblik over fremdriften i indsatserne og indsatsernes effekter.

Overodnet set påvirker COVID-19 en række af indsatserne. Indsatserne har arbejdet med alternative metoder og tilgange
for at imødekomme de udfordringer som COVID-19 giver. Det til trods ses fortsat udfordringer med fremdriften i
indsatserne.

Opfølgningen viser også, at der forventes mindreforbrug på flere indsatser. Samlet set forventes et mindreforbrug på 0,8
mio. kr. ved årets udgang. Mindreforbruget relaterer sig primært til aktiviteter, der ikke kan gennemføres pga. COVID-19.
Sundhedsudvalget drøfter ønsker til håndtering af det forventede mindreforbrug.

INDSTILLING

Chefgruppen for Sundhed indstiller, at udvalget drøfter status på indsatserne under Sundhedsudvalget, herunder udvalgets
ønsker til håndtering af det forventede mindreforbrug på 0,8 mio. kr i 2020.

Beslutning

Sundhedsudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

I denne sag drøfter Sundhedsudvalget den aktuelle status på indsatserne, der er finansieret af Sundhedspuljerne. Formålet
med denne status er at give Sundhedsudvalget et overblik over fremdriften i indsatserne. Opfølgningen sætter fokus på,
hvad borgerne får ud af indsatserne, om indsatserne giver den forventede effekt, og hvordan indsatsernes effekt støtter op
om Sundhedsudvalgets tre effektmål, som er:

"Antallet af rygere reduceres jf. Røgfri vision og røgfri generation" (med indikatoren "andel af unge rygere").
"Mindre ulighed i sundhed" (med indikatoren "andel med dårlig tandsundhed pr. børneårgang").
"Øget mental sundhed" (med indikatoren "unges selvvurderede trivsel").

Overordnet status på varige indsatser

Situationen med COVID-19 påvirker aktuelt en overvejende del af indsatserne. Generelt set er indsatserne lykkedes med
at opnå fremdrift ved at omlægge indsatserne og tilpasse til den fortsatte COVID-19 situation. På trods, at alternative
tilgange oplever en overvejende del af indsatserne fortsat nogle udfordringer med at opnå den ønskede fremdrift. Konkret
er der 6 indsatser, der forløber planmæssigt, mens der er 8 indsatser, der oplever udfordringer med fremdriften. De 8
indsatser, der er udfordret på fremdriften, er følgende:

Udvidet rådgivningsindsats (rusmidler)
KultuRus
Den sidste Vollsmoseplan – kompetenceløft af medarbejdere
Center for mental sundhed
Vision røgfrit Odense



Indsatser til borgere med kronisk sygdom eller med symptomer på kronisk sygdom
Forebyggende rusmiddelindsats i udskolingen (SSP)
Fremskudt alkoholindsats

Indsatserne under Sundhedspuljerne arbejder i lyset af COVID-19 med alternative løsninger og forventer at komme på
omdrejningshøjde igen i 2021. Fremdriften og budgetvurderinger afhænger af den videre udvikling og restriktioner i
forhold til COVID-19. Det gør sig gældende for hovedparten af indsatserne. COVID-19 giver fortsat udfordringer i
forhold til at overholde tidsplaner og realisere målsætninger. Eksempelvis har KultuRus i en periode været helt afskåret
fra ungdomsuddannelserne. En mere detaljeret gennemgang af indsatserne under Sundhedspuljerne findes i bilaget.

Indsatsernes politiske fokusområder og målgrupper

Indsatserne under Sundhedspuljerne støtter på forskellig vis op om Sundhedsudvalgets politiske fokusområder.
Sundhedsudvalget har valgt at fokusere på ulighed i sundhed og mental sundhed. Der er tre indsatser, der direkte
understøtte fokusområdet ulighed i sundhed, mens der er 2 indsatser, der direkte understøtter mental sundhed.

I arbejdet med ulighed i sundhed og mental sundhed har Sundhedsudvalget valgt at sætte fokus på nogle konkrete
målgrupper. Nedenfor ses en oversigt over de udvalgte målgrupper og antallet af indsatser, der understøtter målgrupperne.

Status på indsatser i Fremtidens Vollsmose

Sundhedsdansk for borgere

Formålet med Sundhedsdansk er at hjælpe udsatte borgere til at forstå og anvende det danske sundhedsvæsen på rette tid
og rette måde. Indsatsen er en af Sundhedsudvalgets prioriterede indsatser i Fremtidens Vollsmose. HF og VUC Fyn
varetager opgaven med at gennemføre kurserne i sundhedsdansk. Der sker ikke finansiering fra Sundhedspuljerne.

I perioden august 2019 til april 2020 er der gennemført tre kursushold af 12-20 kursister. Hovedparten af kursisterne har
gennemført hele kurset. Ca. 60% af kursisterne ønsker at tage kurset én gang mere, så kursusindholdet tilegnes endnu
bedre.

Ca. 10% af kursisterne er gået videre på VUC-hold. Der er planlagt nyt kursusopstart i uge 43 2020. Indsatsen er
udfordret på rekruttering af borgere til kurset. Der er et bredt samarbejde mellem Odense Kommune, Boligsocialt Hus og
foreninger/borgergrupper i Vollsmose i forhold til rekruttering. Der arbejdes også kontinuerligt med informations- og
kampagnemateriale, der skal gøre tilbuddet synligt for borgerne.

Lægeklinik i Vollsmose



Etablering af en lægepraksis i Vollsmose har været et væsentligt element i de strategiske sundhedsindsatser i
Sundhedsudvalgets bidrag til Fremtidens Vollsmose. Den 1. september 2020 åbnede lægeklinikken i midlertidige lokaler i
VIVO i Vollsmose, hvor også Ældre- og Handicapforvaltningens Sundhedsklinik holder til. Lægeklinikken skal have
samme lokalitet, også på længere sigt. De blivende lokaler er under renovering. Renoveringen finansieres af statslige
puljemidler. Der er pr. 19. oktober 2020 tilknyttet 69 borgere til lægeklinikken.

Status på øvrige indsatser

Prioriterede indsatser i 2020

Sundhedsudvalget har desuden prioriteret en række indsatser i 2020. Det drejer sig om følgende indsatser:

Klinik for Seksuel Sundhed (1,2 mio. kr.)
Etablering af midlertidigt mødested for udsatte unge (0,05 mio. kr.)
Styrkelse af eksisterende rådgivningstilbud (0,65 mio. kr.)
Kompetenceløft af unge, forældre og medarbejdere (0,30 mio. kr.)
Indkøb af udstyr til online holdforløb til social udsatte (0,05 mio. kr.)
Lær at tackle (uddannelse) (0,05 mio. kr.)
Styrkelse af Kulturus (0,6 mio. kr.)

Sundhedspuljerne finansierer opstart og drift af Klinik for Seksuel Sundhed i 2020, hvorefter finansieringen varetages
inden for Børn- og Ungeudvalgets økonomiske ramme. For de øvrige indsatser i 2020 er der tale om midlertidige
indsatser, der blev godkendt på Sundhedsudvalgets møde den 8. juni 2020. Indsatserne forventes at balancere økonomisk.

Øvrige indsatser/formål finansieret af Sundhedspuljerne

Yderligere to indsatser/formål finansieres af Sundhedspuljerne. Det drejer sig dels om implementering af den nye
sundhedsaftale, hvor der er afsat 1,19 mio. kr. Dels om samarbejde med almen praksis, hvor der er afsat 0,48 mio. kr. For
begges vedkommende forventes der et mindreforbrug i 2020. Situationen med COVID-19 har forsinket opgaver og gjort
det vanskeligt at gennemføre planlagte workshops mv. Der er generelt en opmærksomhed på, at det er vanskeligt at skabe
fremdrift i indsatserne i Sundhedsaftalen.

Økonomi

Mindreforbrug på Sundhedspuljerne

Opfølgningen på indsatserne under Sundhedspuljerne viser, at der forventes mindreforbrug på flere indsatser.
Mindreforbruget relaterer sig primært til aktiviteter, der ikke kan gennemføres pga. COVID-19. Det samlede forventede
mindreforbrug beløber sig til 0,8 mio. kr. De 0,8 mio. kr. kan søges overført til 2021. Sundhedsudvalget kan anvende
beløbet til andre midlertidige indsatser efter en politisk prioritering, fx. sundhedsindsatser i Vollsmose.

Bilag

Indsatser under Sundhedspuljerne 2020 - samlet status



Punkt 2: Midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose

29.00.00-A00-2-20

Resume

Denne sag handler om midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose. Sundhedsudvalget har 0,9 mio. kr. til rådighed i 2020,
som udvalget har besluttet at reservere til sundhedsindsatser i Vollsmose. Med denne sag præsenteres udvalget for en
række mulige tiltag, der kan understøtte og udvikle den samlede strategiske sundhedsindsats i Vollsmose. Der er bl.a.
forslag om at booste forebyggelsen af huller i tænderne og at etablere "Idræt for sindet i Vollsmose". Alle tiltag beskrives i
sagsfremstillingen og i detaljer i bilag til sagen.

INDSTILLING

Chefgruppen for Sundhed indstiller, at udvalget drøfter midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose.

Beslutning

Sundhedsudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

I denne sag skal Sundhedsudvalget drøfte midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose.

Sundhedsudvalget har besluttet at reservere de ikke udmøntede midler i 2020 til sundhedsindsatser i Vollsmose. Det
fremgår af udvalgets budgetbidrag, som blev besluttet på møde den 8. juni 2020. Konkret drejer det sig om 0,9 mio. kr.,
som det fremgår af økonomi- og effektopfølgningen, som udvalget behandlede på møde den 29. september 2020.
Udmøntes de 0,9 mio. kr. ikke i 2020 kan de søges overført til 2021. Anvendes midlerne ikke i 2020 kan de søges overført
til 2021.

Med denne sag præsenteres Sundhedsudvalget for mulige midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose. Med forslagene
lægges der vægt på, at udvikle eller understøtte den samlede strategiske sundhedsindsats i Vollsmose, og på at bidrage til
opfyldelse af målsætningerne i den nye sundhedsaftale, særligt med fokus på ulighed i sundhed og mental sundhed, som
er Sundhedsudvalgets politiske fokusområder.

Mulige midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose

Nedenfor præsenteres forslag til mulige midlertidige indsatser. Indsatserne bekskrives nærmere i bilag til sagen.

"Idræt for sindet" i Vollsmose

Med indsatsen søges det at etablere "Idræt for sindet" i regi af en idrætsforening i Vollsmose. "Idræt for sindet" eksisterer
i dag i regi af Bolbro GIF. "Idræt for sindet" er et tilbud til psykisk sårbare borgere med type 2 diabetes, KOL og
hjertekarsygdom. Med "Idræt for sindet" får borgerne mulighed for at fortsætte deres fysiske aktivitet i frivilligt regi efter
endt forløb i kommunalt regi. Indsatsen forebygger følgesygdomme, funktionsnedsættelser og for tidlig død for
målgruppen.

Kvindeforløb i Vollsmose med stort fokus på sundhed



Med indsatsen etableres undervisningsforløb for kvinder med ikke vestlig baggrund i Vollsmose. Undervisningen styrker
kvindernes viden om sundhed, men også om planlægning af familieliv, økonomi, demokrati mv. Indsatsen kan
understøtte, at kvinderne ser en mening med at arbejde og herved ændrer deres mindset i forhold til egne realistiske
muligheder.

Sygeplejerske til Center for familier og unge (CFU) og Team Vollsmose

Med ansættelse af en sygeplejerske i CFU og Team Vollsmose vil borgeren kunne få hjælp til at få afklaret de
sundhedsproblematikker, som står til hindre for ordinær beskæftigelse. Indsatsen kan understøtte arbejdet med at få
kortlagt de helbredsbegrænsninger, som borgeren måtte have. Afklaring vil gøre det muligt at hjælpe borgerne videre i
ordinær beskæftigelse, eventuelt med hjælpemidler eller videre til fleksjob/førtidspension.

Boost af forebyggelse af huller i tænderne

Indsatsen vil omfatte, at der gennemføres særlig undervisning i tandbørstning for fx en bestemt årgang.

Afprøvning af PTSD-Café eller Mobilt Sundhedscenter

Som en del af Sundhedsudvalgets bidrag til Budget 2021 (godkendt på møde den 8. juni 2020) ønskede udvalget, at
indsatserne PTSD-Café og Mobilt Sundhedscenter blev prioriteret af de fælles midler ved budgetforhandlingerne. PTSD-
Café og Mobilt Sundhedscenter indgår ikke i det endelige budget for 2021. Sundhedsudvalget kan vælge at igangsætte en
afprøvning af PTSD-Café eller Mobilt Sundhedscenter. Igangsættelse af et af projekterne vil gøre det muligt at afprøve og
få erfaring med den valgte indsats i et år. Afprøvningen af en af indsatserne vil kræve, at Sundhedsudvalget anvender alle
midlerne reserveret til midlertidige sundhedsindsatser i Vollsmose (0,9 mio. kr.) samt 0,7 mio. kr. af de forventede
mindreforbrug på Sundhedspuljerne, som udvalget drøfter også under sagen "Status på indsatser under Sundhedspuljerne"
den 3. november 2020. Skal den valgte indsats videreføres efter det første år vil det kræve, at der findes varige midler til
driften af indsatsen. PTSD-Café og Mobilt Sundhedscenter beskrives nærmere i bilaget til sagen sammen med de øvrige
mulige indsatser.

Økonomi

De forløbigt estimerede økonomiske udgifter til de enkelte indsatser fremgår af bilag til sagen.

Bilag

Mulige tiltag - Sundhedsindsatser i Vollsmose



Punkt 3: Finansiering af pilotprojekt med UVD Robots vedr. anvendelsen af
disinfektionsrobotter på kommunale lokationer

27.60.14-G01-3-20

Resume

Sundhedsudvalget skal i denne sag drøfte, hvorvidt udvalget ønsker at finansiere et pilotprojekt mellem Odense
Kommune og UVD Robots. Pilotprojektet har til formål at afprøve en systematisk anvendelse af selvkørende robotter til
desinfektion af kommunale lokationer, så som skoler eller genoptræningsfaciliteter. Pilotprojektet kan give viden om,
hvorvidt desinfektion med selvkørende robotter kan mindske sygdom hos de mennesker, der anvender lokationerne.
Desinfektionsrobotterne skal supplere den eksisterende rengøring. Pilotprojektet tænkes gennemført over en 4 måneders
periode ultimo 2020/primo 2021 afsluttende med en evaluering. Pilotprojektet forventes at beløbe sig til en samlet udgift
på 300.000 kr. Sundhedsudvalget kan vælge at finansiere pilotprojektet med en andel af det mindreforbrug, der forventes
på Sundhedspuljerne ved udgangen af 2020.

INDSTILLING

Chefgruppen for Sundhed indstiller, at udvalget drøfter muligheden for at finansiere pilotprojektet med UVD Robots
vedrørende anvendelse af desinfektionsrobotter på kommunale lokationer.

Beslutning

Sagen blev behandlet som en B-sag på det foreliggende grundlag.

Chefgruppen for Sundhed indstiller, at udvalget godkender finansiering af projektet af midler fra mindreforbrug under
sundhedspuljerne.

Sundhedsudvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

I denne sag skal Sundhedsudvalget drøfte, hvorvidt udvalget ønsker at finansiere et pilotprojekt mellem Odense
Kommune og UVD Robots om øget hygiejne via anvendelse af desinfektionsrobotter på kommunale lokationer.
Pilotprojektet understøtter udvalgets generelle fokus på sundhed og hygiejne, samtidig med, at det understøtter Odense
Kommunes overordnede politiske fokus på robotter og teknologi.

Formål med pilotprojektet

Med pilotprojektet ønsker Odense Kommune at afprøve en hypotese om, at øget hygiejne/desinfektion af fysiske
lokationer kan føre til en reduktion i sygdom hos de mennesker, der anvender lokationerne. Projekter i hospitalssektoren
viser evidens for, at desinfektionsrobotter kan være med til at reducere sygdom. I forbindelse med COVID-19 situationen
har der på mange kommunale lokationer været skruet op for den daglige rengøring. Erfaringerne her indikerer, at der kan
være en sammenhæng mellem den øgede rengøring og mindre sygdom hos de mennesker, der anvender lokaliteterne.
Med pilotprojektet vil Odense Kommune opnå yderligere erfaring med sammenhængen mellem øget rengøring og mindre
sygdom, ligesom pilotprojektet vil give erfaring i forhold til om desinfektionsrobotter kan anvendes som supplerende
rengøring på kommunens matrikler.



Om pilotprojektet

Deltagere i projektet

Projektet gennemføres i samarbejde mellem Odense Kommune og UVD Robots.

Projektets metode og gennemførelse

Projektet gennemføres med en systematisk anvendelse af selvkørende robotter, der på egen hånd kan dræbe virus og
bakterier ved at belyse rummene med ultraviolet lys af typen UV-C. Pilotprojektet tænkes gennemført over en periode på
ca. 4 måneder ultimo 2020/primo 2021.

Lokationer, hvor pilotprojektet gennemføres

Pilotprojektet tænkes gennemført ved afprøvning af desinfektionsrobotter på to lokationer i Odense Kommune. Det drejer
sig om følgende:

En driftsenhed i Børn- og Ungeforvaltningen, forventeligt en skole
En driftsenhed i Ældre- og Handicapforvaltning, forventeligt genoptræningsfaciliteter

Mennesker der anvender lokationerne

På driftsenheder i forvaltningerne vil både borgere (børn/ældre mv.) samt medarbejdere få gavn af den øgede hygiejne.

Effekt og evaluering af pilotprojekt

Erfaringer fra projekter i hospitalssektoren viser evidens for, at systematisk desinfektion med UV-robotter kan reducere
sygdom ved øget hygiejne. Pilotprojektet vil kunne vise om det også teknisk og praktisk er muligt at anvende robotterne i
kommunalt regi. Pilotprojektet vil samtidig kunne give indikationer på om robotterne medvirker til et forbedret indeklima
og mindre forekomst af sygdom blandt elever, ældre og medarbejdere som følge af begrænsning af smitte med fx virus.
Samtidig vil projektet give mulighed for at bringe læring om robotteknologi i anvendelse på skolerne, gennem
samarbejdet med UVD Robots. Det kan fx både ske som virksomhedsbesøg hos UVD Robots og ved at inddrage projektet
i undervisning. Pilotprojektet vil indeholde en evaluering, der kan danne grundlag for drøftelse af en eventuel
videreførelse af projektet. Ved evalueringen af projektet skal den nuværende situation med COVID-19 tages i betragtning.

Økonomi

De forventede udgifter til UVD Robots beløber sig til ca. 220.000 kr. Beløbet omhandler udgifter til opsætning af
robotter, leje af robotter mv.

Dertil kommer en forventet udgift til Odense Kommune på ca. 80.000 kr. Beløbet omhandler udgifter til undervisning af
medarbejdere, der skal betjene robotterne, tid til brug af robotterne, mv.

De forventede udgifter til pilotprojektet beløber sig samlet set til ca. 300.000 kr. Sundhedsudvalget kan vælge at
finansiere pilotprojektet med en andel af det forventede mindreforbrug der forventes på Sundhedspuljerne i 2020, jf.



sagen om status på indsatserne under Sundhedspuljerne, der også behandles på mødet den 3. november 2020.



Punkt 4: Drøftelse af ulighed i sundhed

00.01.00-A00-243-20

Resume

Med denne sag skal Sundhedsudvalget drøfte ulighed i sundhed i Odense Kommune. Sundhedsudvalget besluttede på
møde den 29. september 2020 i en initiativretssag fra byrådsgruppe R, at udvalget ønsker at drøfte emnet ulighed i
sundhed, herunder en belysning af eksisterende indsatser og muligheder for i Odense Kommune at handle yderligere.
Drøftelsen vil tage udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens rapport "Social ulighed i sundhed og sygdom - Udvikling i
Danmark i perioden 2010-2017", der er vedlagt som bilag til sagen.

På mødet præsenteres Sundhedsudvalget for rapportens hovedelementer. Samtidig præsenteres eksisterende indsatser og
tilgange på området. Præsentationen vil samtidig indeholde overvejelser om mulige yderligere indsatser.

INDSTILLING

Chefgruppen for Sundhed indstiller, at udvalget drøfter ulighed i sundhed i Odense Kommune.

Beslutning

Sundhedsudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Der henvises til sagsresuméet.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommuner, herunder kommunens kassebeholdning.

Bilag

Rapport - Social ulighed i sundhed og sygdom



Punkt 5: Orientering om Kommunebarometeret 2020 - Danmarks sundeste
byer

00.01.00-A00-254-20

Resume

I denne sag orienteres Sundhedsudvalget om resultaterne fra Kommunebarometeret 2020. Kommunebarometeret rangerer
Danmarks 98 kommuner på sundhedsområdet. Odense Kommune ligger i 2020 på plads nr. 50. Det er en forbedring i
forhold til sidste år, hvor Odense Kommune lå placeret som nr. 63. Målt på sundhed isoleret ligger Odense Kommune på
plads nr. 22. Gentofte Kommune indtager 1. pladsen på barometeret, med en række kommuner i Nordsjælland og
hovedstadsområdet blandt de øvrige højst placerede kommuner.

Om Kommunebarometeret

Kommunebarometeret er udviklet af Kommunal Sundhed, som er et nyhedsbrev til kommunale ledere, der arbejder med
sundhed. Kommunal Sundhed er en del af Dagens Medicin. Med Kommunebarometeret rangeres landets sundeste
kommuner. Barometeret måler på en række indikatorer primært inden for sundhed, men også inden for fx. økonomi. Der
måles på i alt 38 indikatorer, 21 inden for sundhed, og de resterende 17 inden for økonomi, uddannelse, offentlig
sikkerhed og sammenhængskraft. Indikatorerne tillægges en forskellig procentvis værdi i den samlede score. Fordelingen
ser i tabellen nedenfor.

Det er værd at bemærke, at flere af indikatorerne i barometeret er dannet på baggrund af den nationale sundhedsprofil, der
kun laves hvert 4. år. Den seneste sundhedsprofil er fra 2017, og der kommer en ny i 2021. På flere indikatorer har det
derfor ikke været muligt for kommunerne at ændre resultaterne fra 2019. For nogle indikatorer vil det ikke være muligt at
se ændringer over så kort tid som et kalender år er. Det drejer sig fx om forventet levetid og sukkersyge. Barometeret er
desuden ikke korrigeret for demografi.

Resultaterne for Odense Kommune

Odense Kommune er placeret som nr. 50 på listen over Danmarks sundeste byer. Det er en forbedring i forhold til sidste
år, hvor Odense var placeret på plads nr. 63. Hvis der ses isoleret på indikatorerne for sundhed, så er Odense placeret på
plads nr. 22. En række af de indikatorer, der relaterer sig til sundhed peger ind i det politiske fokusområde ulighed i
sundhed og i Sundhedsaftalens visioner og målsætninger. Det drejer sig blandt andet om mental trivsel og sundhed,
overvægt, indlæggelser for borgere med diabetes og indlæggelser for borgere med KOL. Når det kommer til indikatorerne
for økonomi ligger Odense i den nederste ende af skalaen, som som nr. 90.

Resultaterne for 6-byerne

Tabellen viser de samlede resultater for 6-byerne. Esbjerg og Randers er dårligere placeret end Odense. Målt på sundhed
isoleret ligger Odense dog kun lavere en Aalborg og Århus.



Om resultaterne i øvrigt

Gentofte Kommune scorer højest af alle kommuner på emnerne sundhed og økonomi. Samtidig opnår Gentofte en 4.
plads indenfor emnet uddannelse og en 7. plads indenfor offentlig sikkerhed. Kun når det gælder emnet
sammenhængskraft opnår Gentofte en mere beskeden placering som nr. 24. Efter Gentofte på den samlede førsteplads
følger andre kommuner fra Nordsjælland og hovedstadsområdet, nemlig Rudersdal, Allerød og Hørsholm. Alle på nær en
enkelt kommune i top-10 ligger i hovedstadsområdet eller i Nordsjælland. I den modsatte ende af barometeret ligger
kommuner som Slagelse, Brøndby, Guldborgsund og Vordingborg. Kommunebarometeret indikerer, at der er en
sammenhæng mellem sundhed, uddannelse og økonomi set i et bredt perspektiv.



Punkt 6: Aktuelle sager

29.00.00-A00-53-19

Resume

KL og Danske Regioners pejlemærker for et nært og sammenhængende sundhedsvæsen

Bilag

Pejlemærker for et nært og sammenhængende sundhedsvæsen
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